
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

https://web.uniroma1.it/dip42 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917904 - T (+39) 06 49917905  

T (+39) 06 49917907 

 

1 

 

 

 
                                                                                                                                   

 

 

                     PROT. N. 833 DEL  17/09/2020 

                     REP. 31/2020 CLASSIF. VII/1  
 

PROVVEDIMENTIO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
Visto l’avviso interno prot. n.503/2020 pubblicato il 16.06.2020; 
 
Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 23.06.2020 
prot. n.537/2020; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica del 24.06.2020 
con cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa su richiesta 
del Prof. Vittorio Lingiardi Responsabile Scientifico del Progetto di Ateneo 2017, dal titolo: 
“Adolescenti a rischio di psicosi (Ultra-High Risk): studio degli aspetti evolutivi, di personalità e 
funzionamento mentale per una diagnosi al servizio del trattamento”; 
 
Visto il bando N.6/2020 prot.n. 566 del 02.07.2020 scaduto il 17.07.2020; 

 
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
21.07.2020, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 31.07.2020 
prot.n.690 rep.27/2020; 
 
Visto il verbale redatto in data 09.09.2020 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso 
gli archivi del Dipartimento 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di incarico di 
lavoro per lo svolgimento dell’attività di: 

•  Codificare interviste e trascritti con la Defense Mechanisms Rating Scales di J.C. Perry 
e di elaborare i dati allo scopo di valutare gli stili difensivi di pazienti adolescenti ad 
altro rischio (Ultra-High Risk, UHR) di sviluppare una psicosi nell’ambito del progetto 
di Ateneo 2017: “Adolescenti a rischio di psicosi (Ultra-High Risk): studio degli aspetti 
evolutivi, di personalità e funzionamento mentale per una diagnosi al servizio del 
trattamento”. 

 
 

https://web.uniroma1.it/dip42


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

https://web.uniroma1.it/dip42 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917904 - T (+39) 06 49917905  

T (+39) 06 49917907 

 

2 

 

Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
1. Dott.ssa Maria Grazia Di GIUSEPPE punti 100/100; 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, la Dott.ssa Maria Grazia Di Giuseppe, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 
responsabile scientifico il Prof. Vittorio Lingiardi che attesterà l’avvenuta esecuzione della 
prestazione.   
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica e sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 
 
Roma, 17 settembre 2020 
 
 
 

                                                                 F.to Il Direttore del Dipartimento   
                                                                                        Prof.ssa Renata Tambelli 
 
 
 

https://web.uniroma1.it/dip42

